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elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador T —

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
bissip— A PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004885
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION e L g
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604253
D 958
L Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion I Max l Min I Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2018 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2018 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45022  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,200 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,613 mm  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,030 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  DEFECTOS SUPERFICALES goilo de Calidad | Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
N il TN
A =3 5
é’:mum € iano de Nor I
NTE INEN 2167
Observacién: )

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del as reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 09.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060766
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10005401
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604304
ID 686
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,651 kg/mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,356 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTOQ AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,385 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,893 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,045 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
| Sello de Calidad | TERRDTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALE . Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
N “'“""2 N TERMOTR
X g T
Institute Ecuatoriano de .'.‘::'ma\t:!acwérlw
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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O d e' CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000061416

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S G RR i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008481
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604471
D 1101
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
1307.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
1307.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46448  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62745  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,351 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,830 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,700 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 12m +26 =g 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calida ity
1307.2018 DEFECTOS SUPERFICIALES S N Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
\ TERMOTR

Instituto Ecuatornanc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

07.12.2016

030000044370
606925

ID

76

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062540
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24,11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24.11.2016 AREA NOM 314,186 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 RESISTENCIA 560,0 617,751 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
24.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24,11.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167
24,11.20186 ALTURA R TRANSV 1,01 1,173 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,280 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
~ E N 2 ._:,; A
P i,V e 0.
Insiituts Ecuztarianc de hermal zacion
NTE INEN 2167
Observacion: =

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este d t d duci lidad baj bacid i i £ i ducci iales del mi ;
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ?&r&qﬂﬁb@ﬁigm[ﬁ%%%{zadas reproducciones parciales del mismo
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

07.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062541
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044370

NRO DE COLADA: 606929

ID 136

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11,2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,477 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24.11.2016  AREA NOM 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

24.11.2016 FLUENCIA 550,0 444,194 MPa NTE INEN 2167

24.11.2016 RESISTENCIA 599,334 MPa NTE INEN 2187

24.11.2016  ALARGAMIENTO 18,000 % NTE INEN 2167

24.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,349 NTE INEN 2167

24.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24.11.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,632 mm NTE INEN 2167

2411.2016  ALTURA R TRANSV 1,173 mm NTE INEN 2167

24.11.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 1,620 mm NTE INEN 2167

24.11.2016 LONG 12m 12,050 12,020 m NTE INEN 2167

24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad

£
B - S |
E._\ 5 4N

ST = V]

b=

5 pre—

'59" to Ecuatoriano de Normali :‘Cﬂﬂ

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No e%’—ke aéni{izadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000081875
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMSION: S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMS
LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 607462
D 644
ﬁFecha l Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min l Resultado de Andlisis ‘ UN l Observaciones
QUIMICO
19.11.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18112016 % SILICIO (S)) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
49112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 400875  mm2  NTEINEN 2167
19.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 495449  MPa  NTEINEN 2167
18.11.2016  RESISTENCIA 560,0 863263  MPa  NTEINEN 2167
19.11.20168  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
19112016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19412018  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,543 o NTE INEN 2167
19112016  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 3,120 mm NTE INEN 2167
19112018  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19112016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
ST — °
o
lnlmuw::ul'.hnl"c de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:
ADELCA fiene certficacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 @ 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Seflo de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su \otalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIAD

EL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C40Ss94

CERTIFICADO NRO: L1000061876
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005761
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 607474
D 654
Fecha Caracteristicas de In: I Max I Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (S)) 0,300 0,100 0.198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 450,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
19.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 485460  MPa  NTE INEN 2167
19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 619312  MPa  NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.11.2018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 - NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,537 mm NTE INEN 2167
18.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 3,120 - NTE INEN 2167
18.11.2016  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
18.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N N\
\ e
Instituto Scuatonianc da Nor
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

rio. No estén autorizadas reproducciones del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.am s

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

07.12.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000062538
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 606028
ID 59
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | QObservaciones
QUIMICO
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24.11.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 462,923 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 RESISTENCIA 560,0 618,999 MPa NTE INEN 2167
24.11.20186 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
Ty -
L i 1 —1
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062539
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S m— A PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005811
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB:
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607480
D 60
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
24112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24112016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24112016  FLUENCIA 5500 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016  RESISTENCIA 560,0 618,999 MPa NTE INEN 2167
24112016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24,11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
24112016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
. hY % —l N
R B
Institut ECUEL[CFIET—:‘CE Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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